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Ponad milion na ratowanie zabytków!

Miasto Gorlice pozyskało kolejne środki zewnętrzne! Tym razem budżet miasta zasili
dofinansowanie pozyskane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 149
940 zł. Przeznaczane zostanie na renowację 2 lokalnych zabytków – muru cmentarza
parafialnego oraz kapliczki przy ul. Moniuszki!

Na ogłoszonej dzisiaj liście pozytywnie ocenionych projektów, znalazły się aż dwie pozycje z
naszego miasta!

1 000 000, 00 zł (98%) dotacji przeznaczone zostanie na zadanie pn. „Rekonstrukcja,
konserwacja i renowacja zabytkowego muru cmentarza parafialnego w Gorlicach założonego
w latach 1793-1794” – I ETAP. Przewidywana wartość całej inwestycji to 1 020 408,16 zł.
Kwota udziału własnego Miasta to 20 408,16 zł (2%).

Inwestycja zakłada m.in. rozebranie muru, jego ponowne odbudowanie w identycznej formie
oraz wykonanie zabiegów konserwatorskich w postaci odczyszczenia, wykucia zapraw i ich
uzupełnienia. W pierwszym etapie inwestycji zostaną wykonane roboty dotyczące muru od
bramy głównej cmentarza wzdłuż ul. Św. Mikołaja i ul. Krakowskiej – do wyczerpania
środków finansowych.



Na liście dofinansowanych zadań znalazła się także „Konserwacja techniczna i estetyczna
zabytkowej murowanej kapliczki p.w. Św. Jana Nepomucena w Gorlicach przy ul. Stanisława
Moniuszki”. Na zadnie Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie w wysokości 149 940,00 zł
(98%). Udział własny Miasta Gorlice to 3 060,00 zł (2%). Łączna wartość zadania to 153
000,00 zł.

W ramach zadania zaplanowano wykonanie prac konserwatorskich, w tym m.in.: rozebranie
starej posadzki wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej, wysuszenie murów,
odnowienie i uzupełnienie okładzin architektonicznych, konserwację podmurówki i
uzupełnienie brakujących elementów kamienia, konserwację elementów metalowych oraz
drewnianych.

Dziękujemy Senatorowi Wiktorowi Durlakowi za pomoc w pozyskaniu środków.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków jest to Program, który wesprze samorządy w
poprawieniu stanu, odbudowie i remontach obiektów zabytkowych. Dopuszcza finansowanie
obiektów posiadających wpis do ewidencji lub rejestru zabytków i będących w posiadaniu
jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej podległej jednostce
samorządu terytorialnego.

Dofinansowanie z Programu może wynieść maksymalnie 98% wartości inwestycji, a
minimalny wkład własny – 2%.




